

Nr 489

Av herrar **Braconier** och **Löfgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 90, med förslag till ny tulltaxa, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 90 med förslag till ny tulltaxa föreslås för papper och papp med överdrag eller impregnering: andra slag (48.07 B) en tull med 6 % av värdet. De varor, som ingår under angivna tullposition, är gummerade förseglingsremсор samt gummerat papper till etiketter och adresslappar — artiklar, som det senaste årtiondet kommit att få en stor praktisk användning på förpackningsområdet.

Den inhemska tillverkningen av ifrågavarande artiklar bedrivs f. n. vid sju fabriker i olika delar av landet och sysselsätter sammanlagt ca 400 anställda. Produktionen uppgår till ca 3 000 ton årligen. Företagen i fråga utgöres till huvudsaklig del av fristående fabrikanter, som inköper sina pappersråvaror från den inhemska pappersindustrien.

Nu gällande tull är 20 öre per kg. Den av tulltaxekommittén uträknade normaltullsatsen utgör 9 à 10 %, beräknat på basis av 13 % manufaktureringsskydd. Icke desto mindre föreslog tulltaxekommittén en sänkning av tullen till 5 % av värdet. Vid remissbehandlingen påpekades emellertid från fabrikanthåll, att en dylik tull skulle bli direkt negativ och att hänsyn måste tagas till den omständigheten, att betydelsefulla råvaror hänförde sig till gummeringen och utgjordes av benlim, som vore belagt med tull, och dextrin, som vore belagt med jordbruksavgifter å ej mindre än 45 öre per kg. Detta har lett till att i propositionen den av tulltaxekommittén föreslagna tullen 5 % höjts till 6 %. Även denna tullsats är emellertid otillräcklig. Den innebär, för att taga ett exempel, att en rulle gummerat papper om 55 mm bredd och 20 m längd, vilken f. n. åtnjuter ett tullskydd å 20 öre, får detta sänkt till 10¹/₂ öre (6 % på nettopriset kr. 1:75). Tullskyddet minskas med andra ord, om propositionen i denna del antages, med ej mindre än närmare 50 %. Någon särskild motivering för en dylik kraftig reducering av tullen har icke förebragts. I utlandet är tullarna avsevärt högre.

Även om importen hittills har hållit sig inom någorlunda måttliga gränser har den utländska konkurrensen den senaste tiden börjat bli alltmera kännbar. Den härrör sig från Västtyskland och Storbritannien men kommer också från Polen, Tjeckoslovakien och Finland. Icke minst har konkurrensen från de sistnämnda tre länderna med deras låga kostnadsnivåer börjat bli besvärande. Vid en fortsatt konjunkturavmattning kan denna konkurrens få nog så allvarliga konsekvenser för sysselsättningen vid de svenska fabrikena. På grund härav finner vi starka skäl tala för att ifrågavarande industri får

i huvudsak bibehålla sitt hittillsvarande tullskydd och tillerkännes en tull, som motsvarar normaltullsatsen, dvs. å 10 % av värdet.

Under hänvisning till vad vi sålunda anfört hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta den ändringen i den i proposition nr 90 föreslagna nya tulltaxan att tullen å gummerat papper inklusive gummerade förseglingsremсор (nr 48.07 B) fastställles till 10 % av värdet.

Stockholm den 9 april 1958

Jean Braconier

Sigfrid Löfgren
